Proc. Leg. nº 3744/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1937/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar limpeza do lixo acumulado na
passagem sob a linha do trem

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Maria Cristina Briani – PT solicita que seja encaminhada à

Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas a seguinte indicação:

 Realizar limpeza do lixo acumulado na passagem sob a linha do trem,

próximo ao “Pedrão Lanches”.

Justificativa
O lixo acumulado no local pode atrair animais peçonhentos e

transmissores de doenças, trazendo riscos à população que reside nas proximidades

e às pessoas que transitam pela região.

Valinhos, 20 de julho de 2022.

AUTORIA: CRIS BRIANI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 90BAC5Y9BR4P4D15
		2022-07-20T14:31:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura